[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 108 от 25 сентября 2015 года
Об утверждении структуры Волгодонской городской Думы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Утвердить структуру Волгодонской городской Думы (приложения 1 и 2).
2.	Признать утратившими силу следующие решения Волгодонской городской Думы:
1)	от 23.03.2010 №15 «Об утверждении структуры Волгодонской городской Думы пятого созыва»;
2)	от 31.03.2010 №20 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 23.03.2010 №15 «Об утверждении структуры Волгодонской городской Думы пятого созыва»;
3)	от 19.02.2015 №7 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 23.03.2010 №15 «Об утверждении структуры Волгодонской городской Думы пятого созыва»;
4)	от 23.03.2010 №16 «О заместителе председателя Волгодонской городской Думы пятого созыва на постоянной основе»;
5)	от 23.03.2010 №17 «О заместителе председателя Волгодонской городской Думы пятого созыва на непостоянной основе»;
6)	от 23.03.2010 №18 «О заместителе председателя Волгодонской городской Думы пятого созыва на непостоянной основе»;
7)	от 07.04.2010 №35 «Об утверждении председателей и заместителей председателей постоянных комиссий Волгодонской городской Думы»;
8)	от 19.05.2010 №44 «О внесении изменений в решение городской Думы от 07.04.2010 №35«Об утверждении председателей и заместителей председателей постоянных комиссий Волгодонской городской Думы»;
9)	от 17.07.2014 №54 «О внесении изменений в решение городской Думы от 07.04.2010 №35«Об утверждении председателей и заместителей председателей постоянных комиссий Волгодонской городской Думы»;
10)	от 07.04.2010 №34 «Об утверждении составов постоянных комиссий Волгодонской городской Думы пятого созыва»;
11)	от 19.05.2010  №45 «О внесении изменений в решение городской Думы от 07.04.2010 №34 «Об утверждении составов постоянных комиссий Волгодонской городской Думы пятого созыва»;
12)	от 09.06.2010 №67 «О внесении изменений в решение городской Думы от 19.05.2010  №44 «Об утверждении составов постоянных комиссий Волгодонской городской Думы пятого созыва»;
13)	от 07.07.2010 №85 «О внесении изменений в решение городской Думы от 07.04.2010 №34 «Об утверждении составов постоянных комиссий Волгодонской городской Думы пятого созыва»;
14)	от 15.09.2010 №104 «О внесении изменений в решение городской Думы от 07.04.2010 №34 «Об утверждении составов постоянных комиссий Волгодонской городской Думы пятого созыва»;
15)	от 21.09.2011 №90 «О внесении изменений в решение городской Думы от 07.04.2010 №34 «Об утверждении составов постоянных комиссий Волгодонской городской Думы пятого созыва»;
16)	от 19.10.2011 №108 «О внесении изменений в решение городской Думы от 07.04.2010 №34 «Об утверждении составов постоянных комиссий Волгодонской городской Думы пятого созыва»;
17)	от 08.02.2012 №4 «О внесении изменений в решение городской Думы от 07.04.2010 №34 «Об утверждении составов постоянных комиссий Волгодонской городской Думы пятого созыва»;
18)	от 19.12.2013 №92 «О внесении изменений в решение городской Думы от 07.04.2010 №34 «Об утверждении составов постоянных комиссий Волгодонской городской Думы пятого созыва»;
19)	от 19.06.2014 №34 «О внесении изменений в решение городской Думы от 07.04.2010 №34 «Об утверждении составов постоянных комиссий Волгодонской городской Думы пятого созыва»;
20)	от 09.06.2010 №43 «О внесении изменений в решение городской Думы от 07.04.2010 №34 «Об утверждении составов постоянных комиссий Волгодонской городской Думы пятого созыва»;
21)	от 18.06.2015 №87 «О внесении изменений в решение городской Думы от 07.04.2010 №34 «Об утверждении составов постоянных комиссий Волгодонской городской Думы пятого созыва».
3.	Решение вступает в силу со дня его принятия.
4.	Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы – главу города Волгодонска Л.Г. Ткаченко.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска							Л.Г. Ткаченко

Проект вносит председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска Л.Г. Ткаченко

—4—

Приложение 1
к решению Волгодонской городской Думы «Об утверждении структуры Волгодонской городской Думы» от 25.09.2015 №108

Структура
Волгодонской городской Думы

 (
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
(25 депутатов)
)

 (
Председатель
Волгодонской городской Думы
 –
глава города Волгодонска
)

 (
Заместитель
председателя Волгодонской городской Думы
) (
Заместитель
председателя Волгодонской городской Думы
) (
Заместитель
председателя Волгодонской городской Думы
)

 (
Постоянная комиссия по бюджету, налогам, сборам, муниципальной

собственности
) (
Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству,

энергетике, транспорту, связи, экологии
) (
Постоянная комиссия по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента
)

 (
Постоянная комиссия по экономическому развитию, инвестициям,

промышленности, потребительскому

рынку, развитию малого

предпринимательства
)

 (
Постоянная комиссия по  социальному развитию, образованию,
культуре,
молодежной политике,

физической культуре, спорту, здравоохранению
)
 (
Постоянная комиссия по строительству,

землеустройству,

архитектуре
)

 (
Аппарат Волгодонской
городской
 Думы
)

 (
Заместитель председателя
Волгодонской городской Думы
И.В.
Батлуков
)

Приложение 2
к решению Волгодонской городской Думы «Об утверждении структуры Волгодонской городской Думы» от 25.09.2015 №108

Структура
Волгодонской городской Думы

1.	Волгодонская городская Дума состоит из 25 депутатов.
2.	В структуру Волгодонской городской Думы входят председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска, заместители председателя Волгодонской городской Думы, постоянные комиссии Волгодонской городской Думы и аппарат Волгодонской городской Думы.
3.	В соответствии со статьёй 42 Устава муниципального образования «Город Волгодонск» и Регламентом Волгодонской городской Думы председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска возглавляет Волгодонскую городскую Думу и осуществляет руководство аппаратом Волгодонской городской Думы.
4.	Председателю Волгодонской городской Думы – главе города Волгодонска непосредственно подчиняются заместители председателя Волгодонской городской Думы
5.	Заместитель председателя Волгодонской городской Думы курирует постоянные комиссии:
-	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента;
-	Постоянная комиссия по социальному развитию, образованию, культуре, молодежной политике, физической культуре, спорту, здравоохранению.
6.	Заместитель председателя Волгодонской городской Думы курирует постоянные комиссии:
-	Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, энергетике, транспорту, связи, экологии;
-	Постоянная комиссия по строительству, землеустройству,  архитектуре.
7.	Заместитель председателя Волгодонской городской Думы курирует постоянные комиссии:
-	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности;
-	Постоянная комиссия по экономическому развитию, инвестициям, промышленности, потребительскому рынку, развитию малого предпринимательства.
8.	Постоянные комиссии правомочны при условии присутствия на заседании не менее половины от утверждённого состава комиссии. Депутат Волгодонской городской Думы не может быть членом более трёх постоянных комиссий.

Заместитель председателя
Волгодонской городской Думы						И.В. Батлуков
image1.wmf